Feria.iiij.post Letare.xxvij.: Martij.

Stultor⁹ infinitus est numerus. Eccl̄s. i. Euangelium.

Sic. **I**cclesiaq̄nta turma stultor⁹ est optatiōrum (wünsch narren) Ipi sunt q̄ optat ea q̄ magis sūt nocua q̄s utilia: q̄lios singi⁹ fuisse Mydas rex Phrygū. Quid. x. meta. Qui op̄tabat vt oia q̄ p̄tingeret fieret aux: q̄ facto etiā panis & vi nū aux siebat: sicq; perīt. P̄nt at hi fatui inumeris dinoscī nolis/fm q̄ multa sunt q̄ stulte ab hoībo optari p̄nt: q̄ enumerant a Frācis. Per trar, in suo de reme, virtusq; fortu. li. i. Que omnia possunt in nolas.

transformati et constari. Ego tamen solas septem producam.

Prima igitur nola est: optare longam vitam. Sunt multi qui longam vitam
eruptat. O stulte nescis quod optas. Et quod optas? Seneca: qui plena miseria
ris et criminis. Optas fieri pallidum/egrotum/deformis/rugosus/tremulus
in membris/cerebro et vocem/nasum stillatorem: effici onerosus oibus/vixi/pue-
ris/et tibi maxime. Optas longam vitam: longam utique miseriem et penam/
et quotidie in nouis esse infortunis. Si vis nosse quod optes/dum longam vi-
tam optas: vide Fra. Petrar. vbi sup. li. i. ca. i. Et singuliter in illo notabi-
li 2pedio siue catalogo miseriapibus vite: vbi ait: est area laborum.

Secunda nola: optare pulchritudinem et corporis forma eximiam. Sunt qui
esse optant se formosi et pulchri. O fatue et tu nescis quod optas. Et quod es?
non re preciosum et utilitatem audi. Optas velut oculis/laquim pedibus/alis vis-
scum: haud facile seu haud discernere/seu beatitudinem si poteris/seu in altum euo-
lare ait: multos enim ad honesta pugnantes forma detinuit/detinuntur: in co-
traria pugna. Optas grande scandala et peccata occasionem. Quid quod fecit et
a Paride rapi Helenam: quod stuprari Lucretiam: plane formositas egestas
gloria. Sed ut nostra loquimur: Dina fuit a Sicile rapta/utique quod non gibbum
habuit nec struma. Unus adhuc audire quod optes: optas flosculum cito
marcescere: ecce brevissimum tempus erit/quoniam oris habitus h color: mutabi-
tur. Cadet flava cesaries/relique albedescere: teneras genas et serenam frontem
squalentes arabunt rugae: letas oculorum faces et lucida sydera mesta teget
nubes: leue dentium ebur ac candidum scaber sit: obducet atque atteret: ut non
colore immixtum tenore alio sint: recta ceruix atque agiles humeri curuescere:
guttur leue crispabitur: aridas manus et recurvos pedes suspicere tuos
non fuisse. Quid multa: veniet dicas quod te in speculo non agnoscas: et hec
oia quod abesse multum extimas/ ne quod improvisis monstris attinet non potest
cum dicas/hinc ita tibi si viuis dicto citius evictura denuncio: quod si mihi
non credis/tunc te parti miraberis transformatum.

Tertia nola est: optare edes magnificas/latas et proprias. O si habes
berem magnificas et honorabiles edes/esser mihi honor. Erras fratrem: non
tibi sed opifici glam partitur edes artificiose extructe: architecti laus est/
non tua: non domo domini/sed domino honestada. Euge quam honesta
te attulit tugurio suo bratus Antonius/ et eremita Paulus/ et Christus pater
sepio: quod dum Ebri psepe querit magni transitu superbi Herodis lectu-
lo. Utinam latus haberes edes. Si latus haberes/ una est virtus et do-
mo: lex: non statim melior habitat quod latum: neque enim quod late habites/ sed quod
lete regreditur ad brachium vitam. Sepe vel in palatiis regum labor dolorum habi-
bitur/ vel tuguriorum inopum quod gaudium: quod si amplitudo domus aut for-
ma persistet/nobilissima artium est: architectura (O we eng ist manche)
in ampla domo. O ducus si tu haberes propriam et perpetuam habitaradem. Et
ut quod ita o frater. Putasne tibi hanc pingere posse be: Non utique: in-
mo vero parui regis incolatus/instat dices commigrandi/ciuem fingis/

R. q

Optatiōrum

aduenia es 2ductoq; habitas: veniet q; te nudū larib; his exturbet.

Quarta nola est: optare suppellectile p̄ciosam. Et sunt ne 2 bi stultie. Stulti vng. Tis scire qd optes. Optas inge bellū nō cū furibus modo/s; cū murib; tineisq;: 2 aranee 2 rubigo/fumusq; 2 puluis 2 imber in vos dūcāt. Q diuites delicati qb; armis hos hostes arcebūt: 2 Optas labore multiplice: nunq; decriit qd rcuas/qd numercs/qd splices/qd excutias/qd abstergas/qd oculos simul 2 mulceat 2 offensat. Quid multa: si optas magnam suppellectilem/optas magnum impedimentum.

5 Quinta nola: optare ortum filioz. Si pueros haberē: vtinā mibi orirent filij. Quid optas (Ein sorgbrunne: ein surbrunne) optas in domo tua: tibi emanet fons grauiū curar;: nunq; sine metu atq; ans 2 gorib; vitā ages. Optarē filios p̄creare: vtinā parerē filios. Q fatue optas serere arboz̄ inerbausto p̄colēdā studio: q; te dū viuas exercezat:cuius nullos forsūtā aut seros 2 fortasse post obitum fruct? legas. 3 Quid optas o fatue. Optas magist̄z ubi nasci: q; te doccat qd nunq; nouisti: 2 qd h̄ est audi. Nec tumere nec sperare nec vota facere noueras: en disces tuo piculo. Disces 2 parētes orbos miserari. Disces 2 in breui vita lōgas curas terere/teq; lōglora negotia ordiri. Disces 3 bis q; nibil ad te pertinet torqri/q; visuris nunq; sis disponere. Ad po 4 strēmū disces amare plus aliū q; te. Disces ardentissime diligere/tepi dissime diligi. Duras plane artes: ecce docabit te h̄ quē optasti magis t̄p. Habes qd optas dū filios optas.